
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0028-2021-INIA 

Lima, 25 de febrero de 2021 

VISTO: El Informe Nro 026-2021-MIDAGRI-INIA-GG-OA de la Oficina de 
Administración y sus antecedentes; el Informe Nro 0038-2021-MIDAGRI-INIA- 
GG/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Supremo Nº 051-91-PCM, publicado el 06 de marzo de 
1991, regula en forma transitoria las normas reglamentarias orientadas a 
determinar los niveles remunerativos de los funcionarios, directivos, servidores y 
pensionistas del Estado en el marco del Proceso de Homologación, Carrera 
Pública y Sistema Único de las Remuneraciones y Bonificaciones; 

Que, mediante Decreto Ley N° 25902 del 29 de noviembre de 1992, se 
aprobó la Ley Orgánica del Ministerio de Agricultura, en cuyo artículo 17 se crea, 
entre otros el Instituto Nacional de Investigación Agraria (actualmente Instituto 
Nacional de Innovación Agraria - Decreto Legislativo N° 997), como Organismo 
Público Descentralizado del Sector, con personería jurídica de derecho público 
interno, con autonomía técnica, administrativa, económica y financiera; 
asimismo, indica que el personal estará comprendido dentro del Régimen Laboral 
de la Actividad Privada, regido por la Ley N° 4916 y en el Sistema Nacional de 
Pensiones del Decreto Ley N° 19990, sin excepción alguna; 

Que, según los artículos 1 y 2 del Decreto de Urgencia N° 037-94, se 
estableció lo siguiente: i) Fijar, a partir del 1 de julio de 1994, el monto mínimo del 
ingreso total permanente de los servidores activos y cesantes de la 
administración pública (S/ 300.00 nuevos soles); y, ii) Aprobar el otorgamiento de 
una bonificación especial para los servidores públicos señalados en dicha norma, 
a partir de la fecha indicada; 

Que, el segundo párrafo de la Nonagésima Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2016, dispuso la creación de una Comisión Especial 
encargada de evaluar, cuantificar y proponer recomendaciones para la 
devolución de los montos que los pliegos presupuestales hubieran descontado 
respecto a la bonificación a que refiere el artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 
037-94, desde su entrada en vigencia, respecto de los regímenes pensionarios 
de los Decretos Leyes N° 19990 y 20530; 

CUT: 0175-2021

https://www.monografias.com/trabajos12/elorigest/elorigest.shtml
https://www.monografias.com/trabajos14/administ-procesos/administ-procesos.shtml#PROCE
https://www.monografias.com/trabajos11/salartp/salartp.shtml


Que, la Décima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, reactiva 
la Comisión Especial, manteniendo su conformación, atribuciones y 
competencias; asimismo, se dispuso que, mediante Resolución Directoral de la 
Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos se aprueban las 
normas necesarias para el cumplimiento de su finalidad; 

Que, a través de la Resolución Directoral N° 001-2021-EF/53.01, del 05 
de enero de 2021, se aprueban las “Normas Complementarias para el 
Funcionamiento de la Comisión Especial Encargada de Evaluar y Cuantificar la 
Devolución de los Montos Descontados de la Bonificación a que se refiere el 
Artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 037-94”; cuyo anexo forma parte integrante 
de dicho Decreto Supremo; 

Que, de acuerdo al numeral 4.1. del Ítem 4 del referido Anexo, establece 
que “Los Titulares de los Pliegos, y en caso corresponde el titular del pliego del 
gobierno local de las Sociedades de Beneficencias deben remitir a la Secretaría 
Técnica, en medio físico y magnético, en un plazo máximo de treinta y cinco (35) 
días hábiles, contados a partir de la vigencia de la Resolución Directoral que 
aprueba el presente Anexo, la información sobre las beneficiarias y beneficiarios 
sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, que se les haya 
realizado algún descuento a la bonificación a que se refiere el artículo 2 del 
Decreto de Urgencia N° 037-94, desde su entrada en vigencia; de acuerdo al 
siguiente formato”; 

Que, de la Descripción de campos del formato del citado numeral, se 
puede advertir lo siguiente: 1) N°.- Número correlativo de beneficiarios; 2) Tipo 
Documento.- Tipo de documento de identidad; 3) Número Documento.- Número 
de documento de identidad; 4) Apellido Paterno.- Apellido paterno de la 
beneficiaria o beneficiario; 5) Apellido Materno.- Apellido materno de la 
beneficiaria o beneficiario; 6) Nombres.- Nombres de la beneficiaria o 
beneficiario; 7) Periodo.- Mes y año que corresponde al monto reconocido por el 
pliego; así como, el periodo por el cual debía efectuarse la retención (en formato 
mm/aaaa); 8) Descuento %.- Porcentaje de retención del monto de la 
remuneración asegurable que percibe el trabajador; 9) Nivel Remunerativo/mes.- 
De acuerdo al Anexo del Decreto de Urgencia N° 037-94; 10) Monto Descontado.- 
Importe de la devolución reconocida mediante la Resolución del Titular del Pliego; 
11) Régimen Previsional.- Especificar el Régimen Previsional al cual aportó (D.
Ley N° 19990, D. Ley N° 20530, AFP); 

Que, mediante el Informe N° 026-2021-MIDAGRI-INIA-GG-OA la Oficina 
de Administración remite el Informe Técnico N° 002-2021-MIDAGRI-INIA-GG- 
OA/URH/LEGAJOS del 23 de febrero de 2021, por el cual la Unidad de Recursos 
Humanos, señala lo siguiente: i) Se hace mención, que las boletas de pago 



INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 
 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0028-2021-INIA 

solicitadas oportunamente, no fueron ubicados en nuestros archivos de la Sede 
Central, con relación a las Estaciones Experimentales nos informan que no 
mantienen archivos de Boletas de años pasados, por lo tanto, no es factible la 
remisión solicitada; ii) Dicho esto, como medida probatoria a dicho concepto 
(D.U. 037-94) se está adjuntando las planillas de pago de los periodos de julio de 
1994, enero del 2002 y otras planillas de la Estación Experimental Andenes – 
Cusco; iii) En la Carta Circular N° 001-2021-CE/RD_001-2021-EF/53.01, no 
remite Instructivo alguno, solo nos indica plazo ampliatorio para la entrega de la 
Información, hasta el momento solo se cuenta con el Instructivo (D.S. Nº 006- 
2019-EF) de la cual no se ha realizado cambio alguno, precisando que la 
información se ha emitido según observaciones existentes a la descripción de 
datos exigidos en el formato aprobado por el Instructivo para remitir Información 
virtual en CD; iv) La Planilla Única de Pago, establece que se aplicó a los 
servidores de INIA, el descuento relacionado al D.U. 037-94, durante los periodos 
del 01.07.1994 al 31.01.2002, según las categorías remunerativas (escalas) 
establecida por el Decreto Supremo Nº 051-91-PCM (Ley Nº 11377, Decreto 
Legislativo Nº 276), debido que en ese lapso no se contaba con una política 
remunerativa para el régimen de la actividad privada; v) La información obtenida 
fue recopilada de las planillas únicas de pago, ubicadas en este sub sistema de 
Administración de Legajos e información reportada por Estaciones 
Experimentales Agrarias: Donoso-Huaral, Illpa –Puno, Andenes- Cusco, San 
Camilo-Arequipa, El Chira-Piura, Canchan – Huánuco, Santa Ana-Huancayo, 
Canaán – Ayacucho, San Roque – Iquitos, Baños del Inca – Cajamarca, El 
Porvenir, Pucallpa y la Sede Central, reportando así a los beneficiarios del D.U. 
037-94; vi) En relación a la Estación Experimental Vista Florida y otras 
Estaciones Experimentales pasaron a ser Cedidas en Uso, entre los años de 
1992 y 1993 de lo cual no se cuenta con planillas y no teniendo información de 
beneficiarios al D.U. 037-94; vii) En relación al Programa Nacional de Innovación 
Agraria – PNIA, este fue creado en el año fiscal 2014, por lo tanto, no se generó 
información alguna por no estar comprendido en los periodos que se requiere 
para la implementación de información sobre el D.U. 037-94; viii) Sobre el 
requerimiento de información de Pensionista no se cuenta con dicha información, 
dado que es el Ministerio de Agricultura y Riego la encargada de administrar las 
planillas de pago de dicho rubro; ix) En tal sentido, se adjunta al presente el 
listado que contiene los montos descontados a devolver por la suma asciende a 
S/. 353,464.42, con la finalidad de que el titular mediante acto administrativo 
apruebe la devolución de dicho importe; x) Corresponde remitir los antecedentes 
a Gerencia General para que disponga la emisión del Informe Legal y el acto 
administrativo resolutivo de formalización de devolución de los importes 
descontados en el marco del D.U. N° 037-94-EF; 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Que, conforme lo indica la Unidad de Recursos Humanos, a través de su 
informe técnico, las remuneraciones percibidas por los trabajadores aun 
encontrándose comprendidas en el régimen laboral de la actividad privada 
(periodo del 01.07.1994 al 31.01.2002), se regularon por el Sistema 
Remunerativo del Sector Público, aplicándose la estructura y concepto 
remunerativos establecidos por la Ley N° 11377, Decreto Supremo N° 051-91- 
PCM, Decreto Legislativo N° 276, por no tener vigente escala de remuneraciones 
diferenciadas o política remunerativa aprobada, correspondiéndoles la 
bonificación especial del Decreto de Urgencia N° 037-94; cuyos descuentos se 
puede advertir de las planillas y boletas de pago que se adjunta en el presente 
informe técnico; 

 
Que, mediante el Informe N° 0038-2021-MIDAGRI-INIA-GG/OAJ de fecha 

24 de febrero de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica opina, entre otros, que en 
mérito al informe técnico de la Unidad de Recursos Humanos, corresponde al 
Titular de la entidad reconocer el importe de devolución de los beneficiarios y 
beneficiarias del Decreto de Urgencia N° 037-94, por un total de S/ 353 464,42 
soles, a través del acto administrativo correspondiente, conforme a lo establecido 
en la Resolución Directoral N° 001-2021-EF/53.01; 

 
Con los vistos de la Gerencia General, la Unidad de Recursos Humanos, 

la Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica; 
 

De conformidad con las funciones y facultades consideradas en el artículo 
8 del Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Nacional de 
Innovación Agraria - INIA, aprobado por Decreto Supremo N° 010-2014- 
MINAGRI, modificado por Decreto Supremo N° 004-2018-MINAGRI; Resolución 
Directoral N° 001-2021-EF/53.01, que aprueba las “Normas Complementarias 
para el Funcionamiento de la Comisión Especial Encargada de Evaluar y 
Cuantificar la Devolución de los Montos Descontados de la Bonificación a que se 
refiere el Artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 037-94; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Reconocer el importe de devolución de los beneficiarios y 
beneficiarias del Decreto de Urgencia N° 037-94, conforme a lo establecido en la 
Resolución  Directoral  N°  001-2021-EF/53.01,  por  el  importe  total  de   
S/ 353 464.42 soles; según “Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado” 
que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2.- Remitir a la Secretaría Técnica de la Comisión Especial la 
información sobre las beneficiarias y beneficiarios del Decreto de Urgencia N° 
037-94, conforme a lo indicado en el numeral 4.1 del Ítem 4 del Anexo de la 
Resolución Directoral N° 001-2021-EF/53.01. 



 

 

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0028-2021-INIA 

 
Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución  

Jefatural en el portal institucional de la entidad (www.gob.pe/inia) 
 

Regístrese y comuníquese. 

http://www.gob.pe/inia


"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

1 01 22485363 ABAL PONCE ALFREDO 57.00 

2 01 26618139 ABANTO ABANTO WILSON HIPOLITO 5.85 

3 01 26624281 ABANTO CHAVEZ WALTER 2,751.30 

4 01 41752337 ABANTO QUIROZ CESAR ANTONIO 72.15 

5 01 25303322 ABARCA ACHIHUANCA VILMA RAYMUNDA 2,099.14 

6 01 01285471 ABARCA BEJARANO LUIS AMERICO 2,035.80 

7 01 01209597 ACHATA TITO CALIXTO ISAIAS 1,508.00 

8 01 09391208 ACOSTA MAMANI CARMEN ROSA 269.10 

9 01 24678789 AEDO PALACIOS JULIO FLORENCIO 2,038.00 

10 01 07980642 AGUILAR GUERRA MIGUEL 183.30 

11 01 21145249 AGUILAR USHINAHUA RIVELINO 136.50 

12 01 00123318 AHUANARI SIAS RODOLFO 64.35 

13 01 20400036 ALAYO HUAMAN CESAR ALFONSO 37.08 

14 01 20403578 ALAYO HUAMAN FLAVIO FILEMON 5.70 

15 01 08617137 ALBORNOZ UZURRIAGA INOCENTE 35.10 

16 01 07223352 ALCALA ESPINOZA INES MARGARITA 89.10 

17 01 18848549 ALCANTARA DELGADO JORGE ENRIQUE 1,375.64 

18 01 29584651 ALEJO RIVERA JUAN 2,195.58 

19 01 07885027 ALIAGA RODRIGUEZ LUIS 66.60 

20 01 24463899 ALLER ALLER MARIO 31.50 

21 01 24482018 ALLER VARGAS ANDRES 31.50 

22 01 28222551 ALTAMIRANO PEREZ ANA MARIA 164.50 

23 01 23850734 ALTAMIRANO VASQUEZ HERNAN 1,508.00 

24 01 07326724 ALVARADO JARAMILLO MARIA LUISA 240.30 

25 01 06633173 AMAYA ALCANTARA PEDRO RAMON 3,365.70 

26 01 08280766 AMES HURTADO MIGUEL AUGUSTO 136.50 

27 01 29303471 AMPUERO DE LA CRUZ HENRY FLORENTINO 31.50 

28 01 10318077 ANAYA LOPEZ EDUARDO 118.95 

29 01 21147258 ANDI SALDAÑA ARTURO 136.50 

30 01 00124188 ANDIA MARIN LUIS 64.35 

31 01 05282728 ANGELES ANGULO SADITH 5.25 

32 01 06995061 ANTUNEZ RAMIREZ LEOVIGILDO 1,804.00 

33 01 01187601 APAGUEÑO PISCO AUDIAS 64.35 

34 01 01284705 APAZA MAMANI VIDAL 2,751.30 

35 01 09565142 APOLINARIO SALINAS ANDRES AVELINO 136.50 

36 01 08732389 AQUINO CESPEDES IGEBORG GABY 261.62 

37 01 25491740 ARAMBULO PALACIOS WILMER 319.80 

38 01 23891720 ARANA QUISPE JULIAN 2,038.00 

39 01 26601032 ARANA VAZQUEZ AGUSTIN EDUARDO 122.10 

40 01 09751932 ARANDA FALLA MIGUEL ANGEL 183.30 

41 01 09368149 ARANGO VILCAPUMA ELSA YOLANDA 97.50 

42 01 01221136 ARCOS PINEDA JESUS HERACLIDES 2,494.80 

43 01 25001817 ARELA VILLEGAS PAULINO 31.50 

44 01 05596606 AREVALO GARCIA ROQUE 257.40 

45 01 00053006 AREVALO PUYO JOSE 154.05 

46 01 01223357 ARGOTE QUISPE GREGORIO FRUCTUOSO 1,892.54 

47 01 01308345 ARPASI CAHUANA DOMINGO CELSO 18.50 

48 01 29241783 ARTEAGA FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 31.50 

49 01 09040542 AUQUI HUAMAN YSABEL FLORA 23.40 

50 01 29556867 AVENDAÑO DIAZ ELIANA VICTORIA 15.75 

51 01 05523733 AYAMBO IRIARTE SEGUNDO ANDRES 113.10 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

52 01 21838566 AYBAR PEVE LEANDRO JOEL 1,533.60 

53 01 24363448 AYMA TENIENTE PEDRO 31.50 

54 01 29399494 AYQUI VILCA SILVIA ELISA 1,325.28 

55 01 02395839 BARAHONA CHURA EMILIO TORIBIO 3,180.60 

56 01 05231135 BARDALES OLIVERA NITHZIA 12.00 

57 01 01069843 BARDALES RUIZ MANUEL CUARTO 381.84 

58 01 26677095 BARRANTES CUBAS HILDA AMELIA 1,987.05 

59 01 09647023 BARZOLA CANARI JOSIE DEL PILAR 42.90 

60 01 28289333 BARZOLA GUTIERREZ AURELIO 31.50 

61 01 24389190 BAUTISTA CUSIHUAMAN ALEJANDRO 31.50 

62 01 15998879 BECKER LA CRUZ ELSA BEATRIZ 15.75 

63 01 30582755 BEGAZO GUTIERREZ HUBER JUAN 31.50 

64 01 28310147 BEJAR ORTEGA ANTONIO ZENOBIO 212.50 

65 01 85903580 BELLO AMES SEGUNDO 14.28 

66 01 22410632 BETETA TRAVESAÑO HILARIO 76.00 

67 01 09928414 BOCANEGRA RODRIGUEZ JUAN ERASMO 159.90 

68 01 01231425 BOLAÑOS LUQUE GARY JOSE 7.14 

69 01 16568975 BRAVO GONZALES DEMETRIO 5.55 

70 01 23888956 BRAVO MAXDEO MAURO 2,038.00 

71 01 06112154 BRAVO VERASTEGUI CESAR RAUL 22.80 

72 01 09776927 BRIGADA GALLEGOS BENIGNO OCTAVIO 1,873.80 

73 01 16772312 BRUZZONE CORDOVA CARLOS BERNARDO 680.40 

74 01 29302887 CACERES ARANA EUGENIA NELLY 31.50 

75 01 5233188 CACHIQUE BUTUNA SANTOS 126.75 

76 01 01234760 CAHUANA QUISPE RODOLFO 1,803.48 

77 01 15940904 CAHUAS BAZALAR JOSE ALFREDO 1,283.90 

78 01 08421816 CALDERON ESPINOZA RAFAEL JUAN 1,769.54 

79 01 01013539 CALORETTI EGOAVIL SANDRO ALFREDO 57.00 

80 01 23994735 CAMASA POZO HUGO 31.50 

81 01 00105118 CANCINO LINARES MANUEL GUSTAVO 288.60 

82 01 21793638 CANTORAL QUISPE ELADIO 1,782.00 

83 01 29248864 CARBAJAL RODRIGUEZ COSME DAMIAN 15.75 

84 01 28259977 CARDENAS CASTILLO ANDRES 42.00 

85 01 01223839 CARDENAS MINAYA OSCAR EFRAIN 2,413.80 

86 01 00107750 CARDENAS SANCHEZ IRIS MARIBEL 22.00 

87 01 23828719 CARDOSO VILLACORTA SERGIO 2,035.80 

88 01 26604406 CARRASCO CHILON WILLIAM LEONCIO 2,673.12 

89 01 02144431 CARREON FIGUEROA JUSTO URIEL FREDY 195.00 

90 01 06119812 CARRILLO CASTILLO FREDESVINDA 1,873.80 

91 01 25066322 CARRILLO VARGAS LUCIO 31.50 

92 01 00099232 CARRION AREVALO LILIANA 42.90 

93 01 06765120 CASTAÑEDA TORRES CIRO LUIS 183.30 

94 01 23951141 CASTELO PUENTE DE LA VEGA ANDRES AVELINO 2,751.30 

95 01 06665031 CASTILLO CORBELLA CARLOS ALBERTO 1,809.30 

96 01 29469039 CASTRO BERNAL FEDERICO 15.75 

97 01 07221570 CASTRO MUÑOZ MARIA DEL ROSARIO JOSEFINA 223.52 

98 01 08754425 CASTRO SUAREZ ANA 49.00 

99 01 01229665 CATACORA CCAMA POLICARPO 2,751.30 

100 01 06589205 CATACORA PINAZO EDMUNDO 3,872.20 

101 01 01261803 CATACORA PINAZO MARIO HERNAN 847.28 

102 01 01210443 CATARI CHOQUE PEDRO BERNARDINO 1,470.30 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

103 01 08210292 CAVERO MONGE MARIA LUISA 283.50 

104 01 24380628 CCAHUA SIMARAURA RAFAEL 31.50 

105 01 24382884 CCAHUA VILLANUEVA LUIS 31.50 

106 01 29461206 CCAZA MENDOZA PATRICIO MELECIO 31.50 

107 01 02885409 CERDA FLORES NORMA AURELIA 36.00 

108 01 29425048 CERVANTES PERALTA MARIETA ELIANA 1,404.00 

109 01 07427815 CESAR FORCELLEDO ELIZABETH 36.00 

110 01 16016981 CHACALTANA PALOMINO PEDRO RAUL 110.00 

111 01 23822902 CHACON JORDAN MANUEL SERAPIO 31.50 

112 01 24379211 CHAHUIN CHILE NICOMEDES 31.50 

113 01 15942026 CHANGANA CAVERO RAMON 31.50 

114 01 07585937 CHAUCA FRANCIA VDA. DE ZALDIVAR LILIA JANINE 718.20 

115 01 00129350 CHAVEZ ALVA LUIS ALBERTO 1,717.95 

116 01 09068169 CHAVEZ GALBAN LIBORIO 643.50 

117 01 07055008 CHAVEZ HUAMANNAHUI FELICIANO 36.00 

118 01 09114483 CHOCCÑA MARTINEZ LEONCIO JAIME 148.50 

119 01 29563396 CHOQUETICO TICONA CESAR DAVID 26.25 

120 01 29675129 CHUQUICALLATA SUCASARA SAMUEL 15.75 

121 01 00104963 CISNEROS CASTILLO WALTER 64.35 

122 01 08055985 COBA LEYVA ROBERTO NERON 452.00 

123 01 08977560 COLLAHUAZO SALDARRIAGA IRIS ANTONIETA 1,356.00 

124 01 08213553 CONDORI ARGANDONA YOLANDA 3,770.30 

125 01 29236617 CONDORI SALAS JOSE MARIA 15.75 

126 01 28292086 CONDORI SANTIAGO MIGUEL 164.50 

127 01 30657900 CONDORI SERPA SATURNINO 10.50 

128 01 01009973 CONTRERAS GORMAS BENIGNO 113.10 

129 01 15952496 CORAL TREJO ESTEBAN FELIPE 1,251.75 

130 01 28215077 CORAS VALLEJO HUGO 459.00 

131 01 23833275 CORBACHO VALENCIA CIRILO 1,987.05 

132 01 06979395 CORRO VALVERDE ANTONIO ERIBERTO 120.00 

133 01 01343571 COSTILLA HUAMAN EDMUNDO 2,038.00 

134 01 28309359 CRISIS HUAMAN MOISES 15.75 

135 01 00084983 CUEVA YUMBATO MERCEDES 66.30 

136 01 03669304 CULQUICONDOR CHINCHAY HELMER 35.10 

137 01 28303551 CUYA MARTINEZ JHONY 5.25 

138 01 15610520 DANOS MEDINA MANUEL 240.50 

139 01 50010037 DAVILA FLORES JUAN 136.50 

140 01 01215895 DE LA RIVA ARAGON NICANOR MARCIAL 23.80 

141 01 00011031 DEL AGUILA LOMAS ROBERTO 375.18 

142 01 30653375 DEL CARPIO ALVAREZ LUCIANO 31.50 

143 01 01304817 DELGADO MAMANI PEDRO ERNESTO 2,751.30 

144 01 29727336 DELGADO VARGAS ALEJANDRO 26.25 

145 01 06627301 DIAZ AQUINO FIDELINA 225.70 

146 01 00123896 DIAZ RIOS GABRIELA 913.90 

147 01 00025482 DOSANTOS RIVERA AMERICO 113.10 

148 01 07421347 ELIAS USCATEGUI JUAN 127.00 

149 01 08529562 ENCISO NAZARAS RAFAEL MARCOS 168.72 

150 01 05234103 ESCOBEDO SANCHEZ CAROLI LUZ 2,681.10 

151 01 10087734 ESPINOZA FALCON ROSA LILIANA 35.10 

152 01 01202304 ESTRADA ALARCON JUAN CARLOS 35.10 

153 01 23904212 FARFAN SOTELO WALTER 2,038.00 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

154 01 00106895 FASABI LOVERA RUSBER 136.50 

155 01 05580396 FASABI TUANAMA LEVI 244.20 

156 01 29260280 FERNANDEZ TARRILLO CLAUDIO ALONSO 2,702.70 

157 01 09957999 FIGUEROA ROJAS JORGE 56.70 

158 01 08225230 FLORES ALMANZA ALBERTO 148.20 

159 01 07558173 FLORES CANCHO WILLIAN DANNY 460.20 

160 01 01289473 FLORES GONZALES NELLY RICARDINA 2,751.30 

161 01 00084337 FLORES LOPEZ FLORIEL CESAR 183.30 

162 01 01124611 FLORES MACEDO RAMIRO 136.50 

163 01 28230858 FLORES MOROTE SABINO 31.50 

164 01 01215220 FLORES PAURO MARIO 1,987.05 

165 01 08199458 FLORES TITO JORGE LUIS 30.00 

166 02 23896584 FLORES TITO JORGE UBALDINO 42.00 

167 01 08315810 FLORES VELASQUEZ AUGUSTO 64.35 

168 01 08719099 FOX JOO CECILIA MERCEDES 180.88 

169 01 08474368 FRANCO OLIVARES PEDRO FLORENTINO 1,140.00 

170 01 02751581 GAHONA CEVEDON MIGUEL JESUS 183.30 

171 01 19921454 GALARZA CASTRO WILMA ZARA 100.70 

172 01 F004076 GALICIA DAVILA FRANCISCA 31.50 

173 01 28305261 GALINDO BALDEON FERNANDO 45.50 

174 01 23859106 GALLEGOS LECCA ANA MARIA 1,508.00 

175 01 04804312 GAMARRA CASTRO LEONARDO 35.10 

176 01 23830849 GAMARRA FLORES MIRIHAN 2,751.30 

177 01 01781238 GANDARILLAS ESPEZUA DANIEL 202.02 

178 01 07270036 GARCIA BAGLIETO LUCILA ESTHER 18.00 

179 01 15708822 GARCIA CARRASCO JOSE FERNANDO 113.10 

180 01 09150611 GARCIA COCHAGNE JUDITH 12.00 

181 01 41380047 GARCIA GONZA JUAN 7.14 

182 01 16010090 GARCIA HERVIS SILVIA LUZ 10.50 

183 01 28212707 GARCIA PERELTA HIPOLITO MAURO 31.50 

184 01 06267626 GARCIA SANCHEZ PEDRO BENJAMIN 23.40 

185 01 00043359 GARCIA SOUZA ARNALDO 130.65 

186 01 08004939 GARCIA VALDVERDE CARLOS MANUEL 120.90 

187 01 09398468 GERONIMO MIZARE SUSANA 183.30 

188 01 07276450 GOMEZ ORDAYA JENNY 2,038.00 

189 01 09689284 GONZALES ALVARADO JAIME CESAR 48.75 

190 01 01222195 GONZALES CASTILLO MARIO LINO 17.76 

191 01 06236512 GONZALES DAMIAN MIGUEL ANGEL 643.50 

192 01 02696403 GONZALES GARCIA OSCAR 48.60 

193 01 15951732 GONZALES ISERN JOSE ALBERTO 58.50 

194 01 16406227 GONZALES MUÑOZ JOSE HERMOGENES 353.70 

195 01 05315452 GONZALES VEGA RODRIGO 33.02 

196 01 29511406 GORDILLO RUIZ MILTON CESAR 31.50 

197 01 18888382 GUERRA LECCA CARLOS AURELIO 171.60 

198 01 00096889 GUERRA SAAVEDRA JUAN JOSE 64.35 

199 01 29377091 GUILLEN ALATRISTA DANIEL GERMAN 31.50 

200 01 24460810 GUTIERREZ CHACON JUAN 40.50 

201 01 30863934 GUTIERREZ MAMANI EPIFANIO 15.75 

202 01 06957981 GUTIERREZ PUSARI JUSTINIANO 2,751.30 

203 01 07807666 GUTIERREZ RODRIGUEZ ADOLFO 1,987.05 

204 01 07930423 GUTIERREZ ROSATI ANTONIETTA ORNELLA 167.20 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

205 01 09752572 GUTIERREZ SULCA WALTER ARTURO 148.20 

206 01 09383636 GUZMAN GONZALES ROLLY RAFAEL 113.10 

207 01 09177047 GUZMAN QUISPE DE INCIO LUZ LUCILA 1,388.00 

208 01 08790999 HERRERA RAMIREZ JOSE TORIBIO 100.00 

209 01 00102146 HIDALGO BARBARAN ANTONIO 64.35 

210 01 10176450 HIGAONNA OSHIRO ROSA 1,979.10 

211 01 29330353 HITO CHOQUE VICTOR 15.75 

212 01 07275194 HUACHACA AMAO CLEMENTE 2,038.00 

213 01 10060955 HUAMAN FLORES ALBINA 148.20 

214 01 23813863 HUAMAN GUILLEN ADRIAN 1,987.05 

215 01 09750115 HUAMAN PAUCAR RAQUEL GLADYS 183.30 

216 01 28265901 HUAMAN PISCO CARLOS 127.75 

217 01 25331536 HUAMANI ILLANCONZA JESUS 354.90 

218 01 24382101 HUANACO HUILLCA VICTORIANO 31.50 

219 01 24392037 HUANACO MOZO JUAN PABLO 31.50 

220 01 06842209 HUANCAS JULCA SANTOS AGUSTÍN 2,038.00 

221 01 01289210 HUANCO SACACHIPANA VALERIANO 3,870.70 

222 01 10491983 HUAPAYA TOLEDO CESAR JERONIMO 686.00 

223 01 15959100 HUARAC PACHAS TEODORO 26.25 

224 01 00118946 HUAYCAMA MURAYARI JUAN 136.50 

225 01 29296287 HUMPIRE MENDOZA ABEL 26.25 

226 01 24963820 HURTADO CCAMA PAULINO 31.50 

227 01 07559145 HURTADO ECHEVARRIA JULIO FERNANDO 107.25 

228 01 00116435 IHUARAQUI RIMACHI WILBER 23.40 

229 01 10490626 INGA VALDEZ SANTOS 183.30 

230 01 03660377 IPANAQUE CASTILLO EUGENIO 35.10 

231 01 00827337 ISQUIERDO CAMUS SANTOS 452.00 

232 01 23985271 JARA CALVO TEOFILO WLADIMIR 1,873.80 

233 01 08660474 JIMENEZ GARCIA MIGUEL 1,508.00 

234 01 10136424 JUSCAMAITA KAJATT CARMEN ALICIA 5.85 

235 01 19862566 KAJJAT CASTAÑEDA NANCY ESMERALDA 40.50 

236 01 23886426 LAMA CACERES VIRGINIA 2,382.38 

237 01 28214607 LANDEO RUIZ SANTOS 1,553.24 

238 01 19926797 LEIVA SALOME HUMBERTO DANIEL 1,470.30 

239 01 24379142 LENES SIHUA SANTIAGO 1,987.05 

240 01 10714729 LEON LLANOS MIGUEL 5.25 

241 01 09919040 LEVA HUAMAN LUCIO 5.25 

242 01 24371993 LEVA QUISPE EVARISTO 31.50 

243 01 08003679 LI ROSI SALAS ROSA ANA MARIA 832.00 

244 01 15603830 LINDO RONDON YSABEL 23.40 

245 01 09250741 LIÑAN JARA JORGE HERNAN 472.50 

246 01 33592683 LLIQUE VENTURA ALCIDES 6.66 

247 01 06855214 LLIUYA CONDORI MARIO MAXIMO 118.95 

248 01 00008341 LOPEZ OCHOA JONAS 23.40 

249 01 00962715 LOPEZ RUIZ MANUEL 72.15 

250 01 00040496 LOVERA RODRIGUEZ ZAIRA 136.50 

251 01 15962871 LOZANO LLIUYAC VICTORIANO 26.25 

252 01 23272663 LUCERO SANDOVAL LUIS ALBERTO 47.64 

253 01 00068414 LUDENA ROJAS DEL VILLAR LUZILA 34.20 

254 01 26613899 LUNA DE CACHO CARMEN MARIA ELVIRA 180.00 

255 01 00022346 LUNA PAREDES WALTER 17.55 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

256 01 02294237 LUZA PALOMINO VILMA SANTUSA 1,284.40 

257 01 00071189 MACEDO MACEDO MARCO FRANKLIN 136.50 

258 01 07270345 MACHA ANAYA FIDEL LEON 1,305.30 

259 01 00065935 MACHAHUAY DE ARAUCO ROSARIO 119.88 

260 01 01335860 MALAGA APAZA JULIO 2,265.72 

261 01 23815639 MALAGA CARRASCO AMPARO 2,038.00 

262 01 16006384 MALASQUEZ NARIO PABLO 10.50 

263 01 08019739 MALCA TORREJON CARMEN BEATRIZ 518.70 

264 01 07271197 MALPARTIDA ALATRISTA HECTOR ENRIQUE 1,357.20 

265 01 15946664 MAMANI APAZA RODOLFO 10.50 

266 01 24468087 MAMANI RAMOS ZENON 31.50 

267 01 24581039 MAMANI YUCRA PASCUAL 15.75 

268 01 01234074 MAQUERA LLANO EMILIO 15.24 

269 01 01314852 MARCA CHOQUE DALILA 1,694.80 

270 01 01202611 MARCA VILCA SATURNINO 2,246.40 

271 01 21146499 MARIN GARCIA MARLON 345.95 

272 01 00111073 MARIN GARCIA ALEX 17.55 

273 01 00099319 MARTINES REATEGUI GERSON 130.65 

274 01 08999412 MARTINEZ CHAVEZ SAMUEL 1,388.00 

275 01 28303320 MARTINEZ NINA ANDRES 10.50 

276 01 24482324 MARTINEZ RAYO ERNESTO 31.50 

277 01 24482259 MARTINEZ RAYO SIMON 1,801.80 

278 01 24489609 MAYTA MAYTA NOLBERTO 31.50 

279 01 28203062 MEDINA CASTRO VICTORIANO EDUARDO 117.25 

280 01 29211543 MEDINA LOAYZA JORGE VICENTE 2,035.80 

281 01 08053176 MEDINA ROSSI MIRTHA CLARA 1,252.00 

282 01 25487728 MEDRANO MEJIA SOLEDAD 36.00 

283 01 08417779 MEL ALVARADO FRANCISCO 36.00 

284 01 05593035 MELCHOR ALDANA MANUEL G. 1,099.80 

285 01 00077789 MELENDEZ SANDOVAL ELSA 5.85 

286 01 00066056 MELENDEZ VARGAS RONAL 113.10 

287 01 00014424 MENDOZA COMETIVOS ULICES 136.50 

288 01 23838902 MENDOZA DE LA SOTA CLAUDIA JESUS 31.50 

289 01 28266269 MENDOZA LEON MARIA REYDA 1,488.00 

290 01 23882035 MENDOZA MORA LUIS ENRIQUE 31.50 

291 01 06723932 MENDOZA NIETO ERONCIO 11.10 

292 01 00028455 MERA RUIZ LUIS AMARO 183.30 

293 01 21144435 MESINAS CARRANZA JORGE CESAR 1,394.90 

294 01 22400053 MEZA ATENCIA ELIZABETH MERCEDES 114.00 

295 01 10128928 MINAYA HUAMANI ELIZABETH ROCIO 183.30 

296 01 01207917 MIRANDA CHOQUE FRANCIS 8.10 

297 01 00111129 MIRANDA FLORES BETTY 48.75 

298 01 01226881 MIRAVAL AQUINO JUANA LIGIA 19.50 

299 01 07272961 MISIYAURI RUIZ LUIS MAXIMILIANO 396.00 

300 01 03625347 MOGOLLON RODRIGUEZ FELIX DE VALOIS 35.10 

301 01 07585577 MOLINA RIOS VICTOR FLORENCIO 97.50 

302 01 30581944 MONTES DELGADO PASCUALA 15.75 

303 01 15949917 MORA SANCHEZ ABEL 2,038.00 

304 01 22414894 MORALES MALPARTIDA AUGUSTO 22.80 

305 01 07270059 MORALES SEGOVIA GILBERTO CESAR 183.30 

306 01 08731726 MORENO FLORES JOSE 73.26 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

307 01 07537045 MORI CASTRO JAIME 113.10 

308 01 01071713 MORI TELLO YOLANDA 2,038.00 

309 01 30563275 MORON ZUÑIGA OSCAR TOMAS 31.50 

310 01 28215049 MOROTE QUISPE MAXIMO 78.54 

311 01 08262164 MOYA BENDEZU ENRIQUE 70.20 

312 01 00186515 MOZOMBITE PEREZ OSCAR 136.50 

313 01 21872875 MUNIVE OLIVERA JUAN 175.50 

314 01 21141795 MUÑOZ SANTILLAN JORGE 136.50 

315 01 05401886 MURAYARI RICOPA TITO 389.10 

316 01 07820487 MUSCARI GRECO JUAN CARMELO 2,035.80 

317 01 31174878 NAVARRO ORTEGA ELVIS 31.50 

318 01 00117590 NAVARRO PIÑA JUAN 5.85 

319 01 33589722 NAVARRO REYNA ROBINSON 152.10 

320 01 15995679 NIERI PARI ENRIQUE 26.25 

321 01 03360990 NIMA PASICHE MARIA VALENTINA 1,653.60 

322 01 23951687 NINA MONTIEL ANDRES ROBERTO 2,751.30 

323 01 23962602 NINA MONTIEL VICTOR CONSTANTINO 2,751.30 

324 01 19917842 NOLI HINOSTROZA ESTERLINDA CIRIA 40.50 

325 01 05214481 NOVOA GONGORA ALFONSO 3,628.80 

326 01 28269685 NUÑEZ CUBA VICTORIANO EDUARDO 164.50 

327 01 28289548 OCHANTE DE LA CRUZ MIGUEL 212.50 

328 01 00061113 OCHAVANO DEL AGUILA GILMER DANIEL 50.70 

329 01 00068971 OCHAVANO RIOS MILTON 130.65 

330 01 09610474 OCHOA QUISPE LILIANA 183.30 

331 01 04823461 OCOLA PORTOCARRERO SONIA 35.10 

332 01 29260135 OJEDA CARBAJAL ALEJANDRO 31.50 

333 01 23814901 OLARTE PINO RUTH BEATRIZ 2,038.00 

334 01 03625943 ORDINOLA SAMANE NEPTALI 17.55 

335 01 23964253 ORDINOLA TAVARA JOSE OVIDIO 2,751.30 

336 01 28303946 ORE RODRIGUEZ WALBERTO 10.50 

337 01 23962603 PACHECO DEL CASTILLO MIGUEL ANGEL 2,038.00 

338 01 32383810 PAJUELO VERA VILMA 1,547.00 

339 01 23833585 PALOMINO FLORES LADISLAO 2,751.30 

340 01 28260762 PALOMINO YAURI VICTOR 1,553.24 

341 01 15603370 PANDO CARDENAS GERARDO LUIS 1,981.80 

342 01 17524113 PANTALEON SANTAMARIA JORGE 232.00 

343 01 07702587 PASTOR SOPLIN SANTIAGO 235.60 

344 01 29257179 PAUCAR ESCOBEDO HARADIO EDGARD 2,002.00 

345 01 08483630 PEÑA GARCIA JUAN ANTONIO 2,038.00 

346 01 09570702 PEÑA RAMOS MIGUEL OSCAR 159.90 

347 01 15748053 PEREA LUJAN ROSA GUILLERMINA 165.75 

348 01 09388521 PEREZ ASSANTE PATRICIA 183.30 

349 01 28308631 PEREZ LLACTAHUAMAN JORGE HERMOGENES 1,470.30 

350 01 01208377 PEREZ MENDOZA ALBERTO 31.50 

351 01 00002474 PEREZ PEÑA NOEMI 183.30 

352 01 00092349 PEREZ RUIZ PEDRO RUBEN 29.25 

353 01 00106144 PEZO GONZALES RITTER 136.50 

354 01 00064593 PEZO LEVY EDWAR FELIPE 136.50 

355 01 00059850 PEZO TUANAMA BERNALDO 136.50 

356 01 24389084 PFUYO QUISPE ADRIAN 31.50 

357 01 24382493 PFUYO QUISPE DAMASO 31.50 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

358 01 08850098 PICHO MARTINEZ HERIBERTO 3,803.80 

359 01 24390826 PILLCO MUÑOZ CIRILO 1,801.80 

360 01 02880404 PINAO JIMENEZ ESTEBAN FELIPE 48.60 

361 01 07859088 PINEDA CORONEL OSCAR JOSE 40.95 

362 01 21146736 PINEDO HUANSI RAYMUNDO 183.30 

363 01 05276973 PINEDO PANDURO MARIO HERNAN 27.00 

364 01 05336327 PINEDO TELLO EDWIN NEIL 24.70 

365 01 19847188 PINILLOS MONGE ELDER OFELIA 1,216.00 

366 01 25424122 PINTO FRANCO MARIA ELENA 386.00 

367 01 29250414 PIZARRO CHACON EDGAR ANIBAL 31.50 

368 01 29233883 PONCE EDUARDO CARMEN 31.50 

369 01 29697822 PONCE MEDINA JUAN ROLANDO 8.10 

370 01 15950908 PORTEROS AMES RAUL ROBERTO 29.25 

371 01 10027567 PORTURAS ESTRADA CLAUDIA CAROLINA 183.30 

372 01 28586913 POZO MERCADO JUAN 127.75 

373 01 06813581 PUICON YAIPEN LUIS 40.95 

374 01 09399959 PULIDO CAPURO VICTOR 66.60 

375 01 23962251 PUMA URRUTIA JULIA FEDERICO 2,751.30 

376 01 02609763 PURISAGA ZAPATA DIEGO TOMAS 48.60 

377 01 01215628 QUENALLATA SACACA JUSTO PASTOR 210.00 

378 01 19994792 QUEVEDO BACIGALUPO JUAN MIGUEL 148.20 

379 01 10633584 QUEZADA VALDEZ SUSAN CAROL 113.10 

380 01 30844919 QUILCAHUANCA MAMANI MARTIN 15.75 

381 01 28250053 QUINTANILLA ROJAS GREGORIO 15.75 

382 01 28315616 QUIQUIN ASTORAY RAUL 25.00 

383 01 28260355 QUIQUIN CHACCHI FELICIANO 1,432.60 

384 01 05381095 QUIROZ AMAYO MERLY JANET 149.10 

385 01 07281754 QUIROZ ESQUEN MARIA ELENA 2,038.00 

386 01 08962806 QUIROZ VICCINA MAXIMO 2,588.26 

387 01 28806764 QUISPE AGUILAR DEMETRIO 17.55 

388 01 80053114 QUISPE CASTRO TOMAS 5.25 

389 01 24370689 QUISPE CCAHUA FORTUNATO 5.25 

390 01 28303944 QUISPE DELGADILLO VIRGILIO 164.50 

391 01 41683900 QUISPE GONZALES ANA MARIA 24.00 

392 01 24381660 QUISPE HUAMAN AQUILINO 1,987.05 

393 01 44325657 QUISPE HUAMAN TORIBIA 31.50 

394 01 02379431 QUISPE MELO DANIEL 2,751.30 

395 01 09399278 QUISPE ORTIZ MARIBEL 183.30 

396 01 01264271 QUISPE PAUCAR HECTOR 357.20 

397 01 24488660 QUISPE PUCLLA RICARDO 5.25 

398 01 06910040 QUISPE REYES ANTONIO 1,408.00 

399 01 21482310 QUISPE SEGOVIA BASILIO 35.10 

400 01 00092996 QUISPE TORRES MARIA MILAGROS 183.30 

401 01 28214610 QUISPE VEGA MARIA MERCEDES 1,508.00 

402 01 20005739 QUISPE VILLALVA FLORENCIO COSME 1,779.30 

403 01 05589305 RACCHUMI GARCIA ALFREDO 2,751.30 

404 01 06742368 RAFAEL CABANILLAS BESSI MARY 183.30 

405 01 18840883 RAMIREZ LUCANO FAUSTINO 410.00 

406 01 00077909 RAMIREZ PINEDO SANTIAGO 23.40 

407 01 01209582 RAMOS AQUINO SILVESTRE 2,751.30 

408 01 29681633 RAMOS ROJAS ANA 2,002.00 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

409 01 07651058 RAMOS ZUÑIGA JUAN 136.50 

410 01 00085943 REATEGUI MONZON ORLANDO 124.80 

411 01 28270686 REIMUNDIZ QUISPE PABLO 212.50 

412 01 00030448 RENGIFO GUEVARA MICAELA 136.50 

413 01 28204011 REQUIS VARILLAS FLORENCIO 1,794.52 

414 01 08369673 REYES ALBERCO GUILLERMO VICTOR 2,035.80 

415 01 10315444 REYES BOLIVAR RAQUEL MARTHA 97.50 

416 01 03624859 REYES RIVERA AGUSTIN 17.55 

417 01 00047004 RIOJA MURRIETA JULIO 7.14 

418 01 07808934 RIOJA NUÑEZ MARY ANTONIA 2,542.54 

419 01 00092666 RIOJA TARICUARIMA ALVARO 29.25 

420 01 09538775 RIOS DEL CASTILLO JORGE 72.15 

421 01 22434843 RIOS LOBO MAXIMA LLERME 1,892.54 

422 01 19852538 RIOS PEREZ GUMERCINDO HUMBERTO 97.50 

423 01 00015759 RIVA RUIZ RITA 370.74 

424 01 29260289 RIVERA BARRIGA GILDA MARIA DEL PILAR 31.50 

425 01 08104729 RIVERA GAMARRA ROGER AUGUSTO 1,189.55 

426 01 00005935 RIVERA MELENDEZ JUAN 118.95 

427 01 06775985 RODRIGUEZ CACERES VERONICA REGINA 183.30 

428 01 19853891 RODRIGUEZ ESPEJO MARIEL IBETTY 276.00 

429 01 07613173 RODRIGUEZ LAZARTE BENJAMIN ERNESTO 64.35 

430 01 00083560 RODRIGUEZ PAREDES SERGIO 136.50 

431 01 15677184 RODRIGUEZ ROJAS MARIO RODRIGO 737.10 

432 01 10431444 RODRIGUEZ RUCOBA ALAIDE 1,987.05 

433 01 00122723 ROJAS CHAVEZ JOSE ANGEL 122.10 

434 01 10065102 ROJAS CORDOVA CARMEN VALBINA 148.20 

435 01 09395800 ROJAS CORDOVA VICTOR DOMINGO 183.30 

436 01 07115030 ROJAS LLACTAHUAMAN ALFREDO ALEJANDRO 31.50 

437 01 07727736 ROJAS LOAYZA CARLOS MANUEL 261.96 

438 01 29349300 ROMERO YAURI MIGUEL 31.50 

439 01 23860792 RONDAN VARGAS JESUS 5.25 

440 01 01226615 ROQUE GALLEGOS JULIAN TEODORO 2,012.00 

441 01 00087790 RUIZ CAUPER LUQUIER VIDER 29.25 

442 01 06148004 RUIZ CRUZADO CARLOS ENRIQUE 183.30 

443 01 00105655 RUIZ GAVIRIA JUAN 136.50 

444 01 00065747 RUIZ MORI ORIZON ORIEL 107.25 

445 01 03625337 RUIZ SILVA FELIPE 36.00 

446 01 16012817 SAAVEDRA GALVEZ MARIA ELENA 148.20 

447 01 29564516 SACACHIPANA ARAPA JUSTO 10.50 

448 01 07230943 SAENZ PARRA ADELA OTILIA 873.60 

449 01 07229144 SALAS ANASTACIO MONICA 2,038.00 

450 01 04817639 SALAS TAPIA ALEJANDRO 178.60 

451 01 02781352 SALCEDO OVIEDO CESAR AUGUSTO 45.72 

452 01 07596652 SALGUERO DURAND ALICIA MARGOT 785.40 

453 01 00019290 SALINAS SAAVEDRA MATILDE DESLIS 136.50 

454 01 00090323 SALVA DIAZ JOSE LUIS 136.50 

455 01 23842434 SANCHEZ CERECEDA CARLOS ULISES 2,215.56 

456 01 05234013 SANCHEZ ESCOBEDO CAROLI L. 2,751.30 

457 01 01106519 SANCHEZ GONZALES GENNER 2,038.00 

458 01 00099518 SANCHEZ MARTICORENA ELIEL 3,556.80 

459 01 09768055 SANCHEZ MORALES JAVIER FRANCISCO 52.65 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

460 01 00089641 SANCHEZ CHOY SANCHEZ JOSE GERARDO 130.90 

461 01 07554365 SANTI ORTEGA OLINDA 353.35 

462 01 16002063 SANTOS TOLEDO NOEMI SAIDA 26.25 

463 01 01287108 SAPANA VALDIVIA ROMULO 39.60 

464 01 29558306 SENAYUCA ZAMBRANO VICTORIA 31.50 

465 01 22415658 SERNA ACOSTA JORGE NICOLAS 17.10 

466 01 00054761 SHAHUANO PANDURO JOSE 136.50 

467 01 00098324 SHARFF GUEVARA HILTER 136.50 

468 01 21142565 SIAS DAVILA ERIC BRIAN 136.50 

469 01 00120539 SILVA DIAZ JAMES 11.70 

470 01 09152772 SILVA GAMARRA MIGUEL 183.30 

471 01 00005429 SILVANO ANGULO JULIO CESAR 23.40 

472 01 07029635 SOTO RODRIGUEZ IVAN DENNIS 68.58 

473 01 01235854 SOTO VARGAS WALTER FABIAN 561.60 

474 01 09135755 SOUDRE ZAMBRANO MANUEL ANTONIO 356.40 

475 01 06164602 STUCCHI CHUYO AUGUSTO 1,269.10 

476 01 20010457 SULLUCHOCO MONTALVAN BELEN ELIZABETH 1,080.30 

477 01 00020183 TAFUR ROJAS HILMER 5.85 

478 01 21148037 TAMANI MURAYARI HERIBERTO 72.15 

479 01 28218903 TANTA QUISPE JORGE 5.25 

480 01 09877124 TASAICO TASAICO HUMBERTO 79.80 

481 01 00123043 TEJADA MONCADA VOLETA YSABEL 5.85 

482 01 02879991 TEJADA RODRIGUEZ JUAN FELIPE 68.40 

483 01 10058572 TENAZOA ARMAS YRIS ROSARIO 183.30 

484 01 24489758 TENORIO HUAMAN JESUS 26.25 

485 01 25446464 TICONA CONDORI ESTEBAN 183.30 

486 01 09331635 TINEO HUACRE MONICA SABINA 416.40 

487 01 28216201 TINOCO RIVERA JUAN RODRIGO 2,865.20 

488 01 23894974 TITO PACHECO NELLY 1,987.05 

489 01 10267264 TOLEDO HEVIA JULIO ENRIQUE 832.20 

490 01 00096819 TORRES ISIDORO EFRAIN EZEQUIEL 136.50 

491 01 00010930 TORRES MALDONADO HAMLET 64.35 

492 01 07574025 TORRES MEDINA LUIS ALFONSO 1,388.00 

493 01 28303919 TUEROS GONZALES MISAEL 31.50 

494 01 00009993 TUESTA DAVILA ROMEL 113.10 

495 01 02144071 TUMI QUISPE SANTOS SABINO 31.50 

496 01 08519232 UBILLUS BERMEJO CARLOS FIDEL 146.52 

497 01 19892791 UNTIVEROS CORDOVA RUBEN PABLO 1,907.60 

498 01 00181897 UPIACHIHUA CABALLERO WALTER 136.50 

499 01 29284904 URDAY REINOSO JAVIER FERNANDO 31.50 

500 01 10407600 URIBE GUERRA PABLO VICTOR 738.00 

501 01 00010868 URQUIA RUIZ EDUARDO 136.50 

502 01 00173327 USHIÑAHUA CANDICHO SANTIAGO 136.50 

503 01 01157099 USHIÑAHUA RAMIREZ DANIEL 117.66 

504 01 16017171 VALENCIA LEGUA ARMANDO 1,873.80 

505 01 25484246 VALENZUELA VELIZ ESPERANZA ABIGAIL 838.20 

506 01 05587425 VARGAS PISCO PEDRO 2,038.00 

507 01 08161146 VARGAS TORRES JUAN CARLOS 165.75 

508 01 07453168 VASQUEZ CABRERA CARLOS ALBERTO 64.35 

509 01 00093980 VASQUEZ GOMEZ DENIS 11.70 

510 01 00066649 VASQUEZ MACEDO MIGUEL 195.36 



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

 

ANEXO Nº 01 

Detalle por Beneficiario del Monto Total Descontado 

Anexo de Resolución Jefatural Nº -2021-INIA 

 
Nº 

Tipo 

Documento 

Número 

Documento 

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres 

Monto 

Descontado 

511 01 28676223 VASQUEZ MALCA DELMO 1,834.20 

512 01 00067654 VELA ALVARADO JORGE WASHINTON 555.00 

513 01 07318766 VELARDE AMPUERO MANUEL ANTONIO 410.00 

514 01 44180923 VELASCO HUANAN ADELAIDA 10.50 

515 01 07242190 VELASCO URQUIZO EYLA CLARA 1,526.08 

516 01 26620929 VELASQUEZ CAMACHO TULIO ANTENOR 2,605.50 

517 01 00113110 VELASQUEZ CHUMBE HELVER 183.30 

518 01 09962041 VELASQUEZ GALVEZ JESSICA LILIANA 42.90 

519 01 07277860 VELASQUEZ MIRANDA JUSTINO AUGUSTO 717.86 

520 01 19850422 VELASQUEZ OCHOA EDWIN RICARDO 1,769.54 

521 01 28228451 VENEGAS AGUIRRE VICENTE 31.50 

522 01 29364399 VERA ARAOZ HERMILA LEONOR 15.75 

523 01 08754622 VERTIZ URBINA ABNER 228.00 

524 01 00125050 VIA LIMA LIZ VERONIOCA 1,263.60 

525 01 20400832 VICTORIA LIZARRAGA MAXIMO ALFREDO 90.00 

526 01 05411294 VIDAURE AREVALO HECTOR ENRIQUE 207.20 

527 01 00014647 VIDEIRA MOZOMBITE FIDEL 183.30 

528 01 01088937 VIENA MENDOZA ANIBAL 1,987.05 

529 01 26613168 VIGO SALAZAR SILVIA VIOLETA 1,621.92 

530 01 24940215 VILA CONDORI FELIPE 1,987.05 

531 01 29476598 VILCA AMADO JUAN PABLO 31.50 

532 01 01284767 VILCA QUISPE EDMUNDO BENJAMIN 2,751.30 

533 01 19926731 VILCHEZ BAUTISTA JUAN PETER 2,605.50 

534 01 07759707 VILLACORTA MUSAYON TOMASA 452.00 

535 01 19830883 VILLAGARAY SANCHEZ YOLANDA ANA 3,516.00 

536 01 08543424 VILLANTOY PALOMINO ABRAHAM 1,892.54 

537 01 29302708 VILLAVICENCIO QUINTANILLA ROLANDO PERCY 59.40 

538 01 16596942 VILLEGAS PUEMAPE VIDAL CASIMIRO 1,470.30 

539 01 09577237 VIVAS HURTADO DAVID ROMELL 29.25 

540 01 21792678 VIZARRETA VASQUEZ ERASMO AURELIO 242.00 

541 01 09050600 VIZARRETA VASQUEZ JORGE ALBERTO 21.00 

542 01 06071705 VIZCARRA PINTO LUIS HERNANDO 1,936.10 

543 01 10439377 YARLEQUE DONAYRE CESAR AUGUSTO 17.55 

544 01 00105957 YOUNG RIOS CESAR 23.40 

545 01 00080549 YOUNG RIOS JUAN CARLOS 136.50 

546 01 28300352 YUPANQUI PALOMINO ANASTACIO 87.50 

547 01 25728358 ZAMORA VENTO CESAR AUGUSTO 6.66 

548 01 01201957 ZEA CACERES REYNALDO 2,425.22 

549 01 06408744 ZUÑIGA LOPEZ LUZ NOEMI 2,539.58 

550 01 20961425 ZUÑIGA HURTADO JUAN 17.55 

551 01 05381095 QUIROS AMAYO MERLY JANETH 114.92 
 TOTAL 353,464.42 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-25T12:31:39-0500
	jefatura:INIA-01:192.168.0.10:C4D98775A4EF:ReFirmaPDF1.5.4
	MAICELO QUINTANA Jorge Luis FAU 20131365994 hard eba5ec36d586521b8f7262c24091077701db106a
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-25T12:32:04-0500
	jefatura:INIA-01:192.168.0.10:C4D98775A4EF:ReFirmaPDF1.5.4
	MAICELO QUINTANA Jorge Luis FAU 20131365994 hard 4a02cf8451c58595c5d73d847a347c4101435059
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-25T12:32:17-0500
	jefatura:INIA-01:192.168.0.10:C4D98775A4EF:ReFirmaPDF1.5.4
	MAICELO QUINTANA Jorge Luis FAU 20131365994 hard 0a4d964a8f22792f76f6d18a31c0a76f8a662ab5
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-25T12:32:30-0500
	jefatura:INIA-01:192.168.0.10:C4D98775A4EF:ReFirmaPDF1.5.4
	MAICELO QUINTANA Jorge Luis FAU 20131365994 hard 2a85faf8700ba094d5f9bcd951d93fb2ab3dd3cd
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-02-25T12:33:03-0500
	jefatura:INIA-01:192.168.0.10:C4D98775A4EF:ReFirmaPDF1.5.4
	MAICELO QUINTANA Jorge Luis FAU 20131365994 hard 6aef7cc37753b5150ed5112a2e034daec9c8defc
	Soy el autor del documento




